II.) Translate est, qui a virtute majorum suorum recedit, vilis, ignobilis. *Virg.* 4. *Æn.* 13. Degeneres animos timor arguit. Cf. *Tac.* 1. *Ann.* 40. Neque degenerem ad pericula. *Curt.* 7. 23. 29. Paullatim a domestico externo sermone degeneres. *Lucan.* 3. 149. Degener metus. *Val. Flacc.* 1. 164. questus. *Seneca Herc. Cet.* 1388. clamor. *Id. Hippol.* 492. haud illum niger Edataque livor dente degeneri petit. *Tac.* 12. *Ann.* 19. Prece haud degener permotus. *h. e. non abjecta et indigna illo, a quo adhibebatur.* *Id.* 4. *ibid.* 61. Vita non degener. *Id.* 11. *ibid.* 19. Insidiæ non degeneres. *h. e. quæ non dedecabant Romanos, a quibus flebant.* *Id.* 3. *Hist.* 65. Vultus procul videntibus notabantur, Vitellii projectus et degener, Sabinus non insultans et miseranti proprior.

**DÉGÉNÉRATIO**, ònis, f. 3. mutatio in pejus. *Boeth.* de unit. et uno p. 866. Secundum descensum unitatis a superiori ad inferius fit degeneratio.

**DÉGÉNERATUS**, a, um. *V.* voc. seq.

**DÉGÉNERO**, as, ávi, átum, are, 1. (de et genus). Part. *Degenerans sub A II.*; *Degeneratus sub II.* et in fin. — Degenero est degener sio, a mei generis natura discedo, et in pejus declino mutorque (It. *tralignare*, *bastardare*, *degenerare*; Fr. *dégenérer*, *s'abâtar*; Hisp. *degenerar*, *bastardear*; Germ. *aus der Art schlagen*, *entarten*; Angl. *to degenerate, grow worse, not to come to, to fall short of*). Usurpatur autem A) Neutrorum more, et B) Active.

A) Neutrorum more; et quidem

I.) Proprie. — a) *Absolute.* *Virg.* 2. G. 59. Po- maque degenerant succos oblitera priores. *Id.* 1. *ibid.*

198. Vidi lecta diu (semina), et multo spectata labore Degenerare tam. Adde *Colum.* 3. R. R. 10. 17. *Id.* 2. *ibid.* 9. 11. Etiam siccis frumentis degenerant. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 17. 44. (149). Hordeum in avenam degenerat. *Id.* 17. *ibid.* 15. 25. (117). Si sativa (plantæ) silvestribus inserantur, degenerant in feritatem. — b) Cum addito Ablat. et præp. ab. *Cic.* 13. *Phil.* 15. 30. Frater tuus, qui a vobis nihil degenerat.

II.) Translate degenerare dicitur, qui a virtute majorum suorum recedit: et occurrit — a) *Absolute*, aut cum addito in aliqua re vel ad aliquam rem. *Cic.* 5. *Verr.* 68. 159. Consuetudo eum et disciplina degenerare non sineret. *Liv.* 9. 18. Exercitus degenerans. *Capitolin. Macrin.* 7. Solus Marcus nonen illud sanctum (Antonini) vitæ genere auxisse videatur, Verus autem degenerasse, Commodus vero etiam polluisse sacrati nominis reverentiam. Alii pro degenerasse legunt degeneriasse. *Tac.* 15. *Ann.* 68. Nec ceteri centuriones in perpetiis suppliciis degeneravere. *Id.* 14. *ibid.* 21. Honesto loro ortum degenerare ad theatralis artes. — b) Sæpius cum Abiat. et præpos. ab. *Cic. Flacc.* 11. 23. Ab hoc perenni contestataque virtute majorum degenerare. *Id.* 1. *Divinat.* 3. 6. a Stolcis. *Liv.* 9. 34. Nolo ego istam in te modestiam, ne degeneraveris a familia imperiosissima et superbissima. *Tac. Germ.* 45. Non modo a libertate, sed etiam a servitio degenerare. *Id.* 3. *Hist.* 28. a forma vitaque sua. *Sueton.* *Aug.* 17. a civili more. — Et passive impersonaliter. *Val. Max.* 2. 7. n. 7. Mars imperii nostri pater, ubi aliqui ex parte a tuis auspiciis degeneratum erat, numen tuum propitiabitur. — c) Cum Dativo poetice. *Stat.* 1. *Theb.* 464. et Marti non degenerare paterno. *Manil.* 4. 78. Degenerant nati patribus. *Claudian. IV.* *Cons. Honor.* 366. et patri non degeneraret Achilli.

B) Active, et quidem

I.) Proprie est degenerem reddere. *Colum.* 7. R. R. 12. 11. Si Venus teneris canibus conceditur, carpit vires, animosque degenerat. — Hinc passive. *Solin.* 17. Adulterinis coitibus degenerantur portus leænamur.

II.) Improproprie. ¶ 1. Est facere, ut quis a virtute majorum suorum recedat. *Val. Max.* 8. 4. Vitalitum se dicentes degenerati patris conspectum. ¶ 2. Hinc ponitur et pro debonesiare, dederare. *Propert.* 4. 1. 81. (He) non degenerasse propinquos. *Ovid.* 7. *Met.* 543. Acer equus quondam, magneque in pulvere famæ Degenerat palmas. *Id.* 3. *Pont.* 1. 45. Hanc cave degeneres. *Stat.* 3. *Sil.* 1. 160. Degenerare honorem. *I* hique alii aliter legunt. *Id.* 4. *Theb.* 149. fatuam. — Hinc

Degeneratum, i. n. 2. absolute, substantivorum more, ut *auditum*, *pronuntiatum* etc. *Liv.* 1. 53. Nec, ut injustus in pace rex, ita dux bellum pravus fuit. Quin ea arte aquasset superiores reges, ui degeneratum in aliis huic quoque decori obserisset. *V.* Interpp. ad h. 1.; ac præcipue consule *Hadrig* ad *Cic. de Fin.* p. 634, et *Mützell* ad *Curt.* 7. 23. 29.

**DÉGÉNÉRIO**, as, ávi, átum, are, n. I. (de et genus).

Part. *Degeneratus*. — Degenero est genio suo privo, hoc est infamo, de honesto. *V.* **GENIUS**. *Cassiod.* 5. *Variar.* 5. ad fin. Commonemus, ut præpositoriorum commoda non præsumas, nec quidquid eos potestatis bahere reverenda sanctit antiquitas, aliqua usurpatione degenes. *It. leg.* degeneres; *al. degenes.* *Id.* 12. *ibid.* 10. Si ad illum diem arcario nostro, dispunctis rationibus, non aut per te intuleris, aut destinariveris quantitatatem, degeneratus in provinciam velociter reddes, quæ te male distulisse cognoscis. *V.* et **DEGENERIO II. a.**

**DEGÈRE** antiqui posuerunt pro expectare. *Paul.* *Diac.* p. 73. 4. *Müll.*

**DÉGÉRO**, is, ere, a. 3. (de et gero) idem fere quod gero.

I.) Proprie. *Plaut. Men.* 5. 2. 53. Mea ornamenti ad meretrices degerit. *Id. ibid.* 5. 1. 41. Aurum meum domo supplias utori tuæ, et tuæ degeris amicæ.

II.) Translate, degerere in pastillos, *h. e. conformatre*, pastilos ex aliqua re conficere, est apud *Plin.* 12. *Hist. nat.* 27. 60. (131). Sircata (ura) degeritur in pastillos. Veteres editiones habent digerere: quam lectionem retinuit et *Siliq.* — Degerere bellum, belum gerere. *Lucret.* 4. 965. Nautæ contractum cum ventis degerere bellum. *Al. leg. cernere*, alli rectius

degerere. Si degerere retineas, versus est hypermeter, quod in *Lucretio* tamem rarum non est.

**DÉGLÄBRATUS**, a, um. *V.* voc. seq.

**DÉGLÄBRO**, as, átum, are, a. 1. (de et glabro). Part. *Degläbratus*. — Deglæbro est glarium reddo, glabro, corticem aut pilos detraho. *Paul. Dig.* 47. 7. 5. Arbores cingere est deglæbrare. *V.* **DECLAVO**. *Lactant.* 1. 21. Isidio sacerdotis, deglæbrato corpore, sua pectora tundunt. *V.* **DIGLUBO**.

**DÉGLEBO**, his, pium, bere, a. 3. (de et glubo). Part. *Degluptus* II. 1. — Deglubere est corticem eximere.

I.) Proprie. *Farro* 1. *R. R.* 48. 2. Quid eo folliu- ciuo deglubitur granum.

II.) Translate. ¶ 1. Ponitur pro extorciare. *Plaut. Pæn.* 5. 3. 33. Deglupta moena. *Marcell. Empir.* 16. a med. Mus degluptus. — Hinc illud: Boni pastoris est sondere pecus, non deglubere. Ita rescriptis Tiberius præsidibus provincias tributis onerandas saudibus, apud *Sueton.* in ejus *Vita* 32. Sic *Farro* apud *Non.* p. 158. 21. *Merc.* Peliam Medæa permisisse, ut se vel vivam deglubaret, dummodo redderet puelum. ¶ 2. Obscenæ sensu. *Auson.* epigr. 71. Deglubit, sellat, etc. *h. e. masturbat.*

**DÉGLUPTUS**, a, um. *V.* voc. præced.

**DÉGLÜTINO**, as, are, a. f. (de et glutino) dis- solvo, quod glutinatum erat. *Plin.* 25. *Hist. nat.* 13. 103. (163). Palpebras deglutinat antrachile.

**DÉGLUTTIÖ** vel deglutio, is, ire, a. 4. (de et glutio vel glutio) est cibum, vel potum per gulam ad stomachum transmittere.

I.) Proprie. *Fronto* 1. ad amic. (edente iterum 4. *Maia*) *Ep.* 15. Uvarum avilissimum est: primum denique hunc cibum deglutivit. *Alcim.* 4. 41. *It.* 634. de balæna *Jonæ*. Deglutire virum, fauces impleare capaces.

II.) Improproprie est patienter vel æquo animo ferre, quod minus probatur, qua significatio inghiottere etiam num Itali dicunt. *Boeth.* de duabus nat. p. 948. Nec deglutiebam, quod acceperam, sed frequenter consilli iteratione ruminaham.

**DÉGO**, gis, gi, gere, a. 3. (de et ago). *Degui* præterit. formavit *Auson.* pro degi, epist. 17. In comitate deguimus ambo ævo dispari. *Al.* tamen leg. degitus. *Ennod. Paneg.* *Theodor.* 19. Magistratum, etiam si longe deguerit, eviget qui meretur. et *Idac.* præsat. ante med. Esto, ut in sanctis, quibus deguit (Hieronymus) Hierosolymorum locis, quamplurima de his, que sunt insecura, subjecrit. — Part. *Degens* et *Degendus*. — Ratione habita etyma, *Non.* p. 278. 16. *Merc.*, eumque secuti *Lipsius* et alii dego ponit pro demo, minu, detraho, quasi deago, confirmantque exemplis ex *Plaut. Epid.* 1. 1. 63. *Men.* 5. 1. 41. et *Julul.* 2. 1. 43. Item et *Apul.* de *Mag.* et *Gell.* 17. 16., in quibus omnibus locis varia ac dubia est leetio. Addi potest et illud *Caton.* R. R. 37. sub fin. De vinea et arboribus putabis sarcina degere et fiscinum facere etc. Sed hic quoque alii aliter. At perspicuus est locus *Fronton.* 4. ad *M. Cræs.* 3. a med. Potest vestus per intervalla depelli, potest degi, potest demeare, potest circumduci, potest interverti, potest eventilar. — Rectius tamen dego a de et ago usurpatum de tempore, et degere vitam, etatem, etc. est agere; quasi usque ad finem agere, ut de viu halbeat tos per: vel quasi deorsum agere, decurrere, etatem consumere (It. passare, menar la vita, il tempo, vivere; Fr. passer, consumer le temps, vivre; Hisp. pasar el tiempo, vivir; Germ. eine Zeit zubringen, verleben, leben; Angl. to lead, pass, or spend one's life, to live, exist). Ocurrunt — a) Active cum Accusativo. *Plaut. Most.* 3. 1. 3. Degere a manæ ad noctem usque in fore diuin. *Ter. Adelph.* 4. 1. 6. diuin in lætitia. *Plaut. Cas.* 2. 4. 12., *Cist.* 1. 1. 79. et *Pseud.* 1. 3. 131.; *Ter. Phorm.* 2. 3. 70.; *Lucret.* 3. 508.; et *Cic.* 2. *Fin.* 35. 118. etatem. *Cic. Hose.* 1m. 52. 150. etatem inter feras. *Id. Senect.* 1. 2. omne tempus etiam. *Lucret.* 2. 1092. placidum ovum. *Cic. fragm.* apud *Augustin.* 4. *Trist.* 2. in beatorum insulis immortale avum. *Lucret.* 3. 313. vitam. Sic *Cic. Sull.* 27. 75. fredissimam vitam ac miserrinam cum aliquo. Adde *Virg.* 4. *Æn.* 551. *Horat.* 1. *Od.* 31. 20. senectans turpem. *Catull.* 68. 104. otia. *Lucret.* 4. 969. bellum. *V.* **DEGERO**. — b) Passive. *Lucret.* 2. 15. Qualibus in tenebris vita quantisque periclis Degitur hoc ævi quodcumque est. *Cic.* 1. *Nat. D.* 19. 50. Quærere suetis, quæ vita deorum

sit, queque ab iis degatur *etas*. *Id. Amic.* 23. 87. Amicitia nullam etatis degendam rationem patitur esse expertem sui. Adde *Lucret.* 4. 1178. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 1. 2. (4). Sine queis vita degi non possit. — c) Absolute pro vivere, durare. *Horat.* 3. *Od.* 29. 41. Ille potens sui, Lætusque deget, cul etc. *Seneca Ep.* 74. ante med. Animalia sine nequitia, sine fraudibus degunt. *Curt.* 9. 3. Inter feras serpentesque degentes. *Tac.* 4. *Ann.* 57. Certius procul Urbe degere. *Plin.* 12. *Hist. nat. prœm.* § 1. Etiamnunc gentes sic degunt. *Id. 6. ibid.* 17. 19. (50). et 25. 29. (112). Degerere et equo cum aliquo, h. e. concorditer, iisdem legibus atque institutis. *Id. ibid.* 7. 41. (88). Vita humana sine sale non quiescebit. h. e. subsistere, durare nequit.

DEGRADATIUS, a, um. *V.* voc. seq.

DEGRADATO, as, svi, stum, are, a. 1. (de et gradus). Part. *Degradatus* sub a. — a) Active est gradu dignitatis moveo, honore privo. *Imp.* *Theodos.* et *Valent.* *Cod.* 1. 31. 3. Verberandi degradandive senatores licentiam denegamus. *Alii rectius leg.* degradandive. Certior est lectio apud *Idac.* *Chron. ad Olymp.* cccxi. Nunciantes Asparem degradatum ad privatam vitam. — b) Neutrorum more est gradu dejeicio, amoveor. *Venant.* *Fort.* *Vit.* *S. Radeg.* 3. Ideo, juncta principi, timens ne Deo degradasset, quoniam mundi gradu proficeret, etc.

DEGRANDINAT, impers. 1. vehementer grandinat. *Ovid.* 4. *Fast.* 155. Da veniam culpæ, nec, dum degrandinat, obris Agresti fano supposuisse pecus. *Quidam interpretantur* dum grandinare desinit.

DEGRASSOR, ari, stus sum, ari, dep. 1. (de et grasso). Part. *Degrassatus* sub II. — Degrassor

I) Proprie ac stricto sensu, neutrorum more, est cum impetu ac celeri gradu descendit. *Apul.* *Deo Socrat.* Quippe si aquæ humore secundas sunt, veluti ad fortunæ edendum, deorsum degrassatur. *Alii leg.* degravantur; Burmann. vero degrassantur conjetit.

II.) Translate, quemadmodum et grassari, ponitur pro vexare, malis ac damnis afficere. *Stat.* 1. *Achill.* 406. ubi tanta injuria primos Degrassata ducet.

DEGRAVATUS, a, um. *V.* voc. seq.

DEGRÄVO, as, stum, are, a. 1. (de et gravo). Part. *Degravans* et *Degravatus* I. — Degravo est valde premo, agravo.

I) Proprie. — a) Cum Accusativo. *Colum.* 6. *R. R.* 2. 15. Nervisque et musculis robusta (boum corporatura), non adipibus obesa, ut nec sui tergoris mole, nec labore operis degravetur. *Id. 1. ibid.* 5. 10. Edificium paulatim degravatum pondere suo præcepis atrahetur. *Phædr.* 4. 21. et *Apul.* 7. *Met. extr.* Degravatus pondere. *Propert.* 3. 7. 58. meum degravat unda caput. *Ovid.* 5. *Met.* 351. Læva, Pachyne, tibi; Lilibæo crura premuntur; Degravat Etna caput. *Id. 13. ibid.* 776. aut gradiens ingenti littora passu Degravat. *Id. 4. Fast.* 4. 35. Hæc (floribus) implet lento calathos et vimine textos; Hæc gremium, laxos degravat illa sinus. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 5. 4. (10). Navigii statim degravari, quas inscedunt partes, et si diutius permaneat, etiam mergi. *Liv.* 3. 62. Quæ (duo hominum milia) ubi, illatis ex transverso signis, degravabant prope circumvenitum cornu, etc. — Figurate. *Seneca Ep.* 30. init. Bassum Aufidum, virum optimum, vidi quassum, etati oblectantem. Sed jam plus illum degravat, quam quod possit attollit. Magno senectus et universo pondere incubuit. — b) Absolute. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 24. 28. (83). Pulverum mole degravante.

II.) Translate ponitur pro molestiis afficere. *Liv.* 4. 32. *extr.* Etiam peritos nandi lassitudo et vulnus et pavor degravant.

DEGRÉDIO, grēderis, gre-sus sum, grēdi, dep. 3. (de et gradior). Part. *Degredens* et *Degressus*. — Degredior est gradior: et occurrit — a) Cum addito unde et quo quis degreditur. *Plaut. Cas.* 3. 5. 40. Sciens de via in semitam degredere. *Sall. Jug.* 49. Degredi monte. *Liv.* 5. 52. ex arce. *Id.* 8. 35. templo. *Id.* 21. 32. Ubi primum degressos tumulis montanos sensit. *Tac.* 1. *Hist.* 61. Cæcina Penninis Alpibus degredi jussus. *Id. 4. Ann.* 49. Degredi castello, tumulis. *Liv.* 7. 24. Alia in campum degressis supererat moles. Adde *eumd.* 44. 5. *Tac.* 2. *Ann.* 54. In specum degressus sacerdos, hausta fontis arcani aqua, etc. *Id. Agric.* 18. Ir. æquum degredi non audebant. *Liv.* 3. 62. fin. Peditem ne ad pedes

quidem depresso equi parem esse. Adde *eumd.* 29. 32. — Absolute. *Lv.* 40. 22. Qua triduo ascenderat, biduo est degressus. *Tac.* 13. *Ann.* 14. Degrediente eo magna prosequuntum multitudine. *Id. Agric.* 37. Britanni, qui adhuc pugnas expertes summa collum insederant et paucitatem nostrorum vacui spernebant, degredi paullatim et circumire terga vincientium ceperant. Adde *eumd.* 2. *Hist.* 51.; et *Plin.* 8. *Hist. nat.* 16. 21. (58). — Ceterum *V.* DIGRE-DIOR.

DÉGREGO, *V.* DISGREGO.

DEGRESSIO, onis, f. 3. actus degrediendi. Translate est figura rhetorum et quidem apud *Cic.* 3. *Orat.* duplex. *Narr.* c. 53. 205. unam ponit inter figuræ sententiarum, quum pluribus verbis integraque sententia proposito declinatur. *Cap.* vero sequenti § 207. recenset inter ornamenta verborum, et intelligere videtur, quum uno aut altero verbo extra remittitur, rediligitur statim ad prius. Uroque loco alii leg. digressio: at *Orell.* utrobique legit degressio; quamvis in notis monere videantur, secundo loco vocem degressio esse omittenda.

DÉGRESSUS, a, um. *V.* DEGREDIOR.DÉGRESSUS, us, eris, ari, dep. 1. in rectum dirige-re: a gruma, quæ dicitur a *Non.* p. 63. 6. Merc. esse mensura quedam, qua fletæ viæ ad lineam diriguntur, ut est agrimensorum. *Ennius ibid.* De gruminari ferrum. *Lucilius ibid.* viamque Vis degruminari, ut castris mensor facit ulim. *V.* GROMA.
DEGRUNNIO, *V.* DIGRUNNIO.

DÉGULÀTOR, ūris, m. 3. qui gulose omnia comsumit. *Apul.* *Apolog.* Omnia in paucis annis degulator in ventrem condidit, et dilapidavit. *V.* SOR-BILLATOR.

DÉGÜLO, as, avi, åtum, are, a. 1. gula dare, ut *Non.* p. 97. 28. Merc. exponit. *Suecius*, seu *Suevius*, seu *Succius* vetus poeta (quem citat etiam *Macrobi.* 2. *Saturn.* 14. et alibi) apud *Charis.* 1. p. 80. *Putsch.* Postquam inter se degularunt omnia. *Afranius ibid.* et apud *Non.* loc. cit. Immo jamdudum occupuisse, degulasse oportuit. — In verbis Afranius videtur alia inesse sententia, quantum ex brevi fragmento licet conjicere. h. e. gulam fregisse, aut quipiam hujusmodi. At *V.* OCCUMBO.